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GİRİŞ

Gardiner, ne zaman gündelik hayatın yaşanılan ve gözle görü-
nen yönlerine gönderme yapılsa, Fransız filozof ve sosyolog Henri 
Lefebvre’nin vurguladığı ve G.W.F Hegel tarafından söylenen şu 
veciz sözünü anmaktan zevk aldığını aktarmıştır: “Aşina olunan 
illa ki bilinen değildir”. Gündelik hayat, bireylerin dünyaya gelip 
büyüdükleri ve onlara verili toplumsal bir alan olması nedeniyle, 
çoğu kez üzerine yeteri kadar irdelenmeyen bir zaman ve mekân 
örgütlenmesinden meydana gelmektedir. Gündelik hayatın sıra-
dan bilinen ve aşina olunan doğası, onu uzun süre felsefenin ve 
sosyolojinin gündemine girmesinden alıkoymuştur. Gündelik 
hayatın, görünen ve algılanan veçheleri dışında ideolojik ve çok 
eksenli boyutları bulunmaktadır. 1960’lı yıllarla birlikte ideoloji 
tartışmalarında yeni bir dönüşüm yaşanmış ve ideolojik büyük an-
latılar yerlerini postmodern kültür içerisinde, gündelik hayat pra-
tiklerine bırakmıştır. Neo-Marksist düşünceler çerçevesinde Henri 
Lefebvre’nin katkılarıyla, ideoloji tartışmalarında gündelik hayatın 
kurucu öğeleri olarak kapitalizmin zamansal ve mekânsal örgüt-
lenmesi ön plana çıkarılmıştır.

Gündelik hayatın modernlikle olan yakın ilişkisi, çağdaş 
toplumların kültürel alanını tanımlamak için elverişli kuram-
sal bir çerçeve oluşturmaktadır. Bu kitap, Neo-Marksist bir pers-
pektiften “gündelik hayatı”, üretim ilişkileri içerisinde anlama-
ya ve onu yorumlayama çalışmaktadır. Gündelik hayatın rutin 
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davranışları içerisine sinmiş olan ve onun üstü örtülü ideolojile-
rinin açığa kavuşturulması, kitabın öncelikli amaçları arasındadır. 
Henri Lefebvre, Marksist bir bakış açısıyla gündelik olanın saklı 
kalan yönlerini ve modern dünyanın açıklanmasında, gündelik ha-
yatın içerisinde egemen saiklerin oynadığı merkezi rolün önemine 
dikkat çekmiştir. Bu amaçlar doğrultusunda çalışmalarını bu alana 
yoğunlaştırmıştır. Gizemli, karmaşık, geçirgen, bol üretken ve akış-
kan “modern gündelik hayat”, soyut bilişsel ve pratik nesnelleştirme 
dâhil bireyin “daha yüksek” faaliyetleri denilen etkinliklerinin, ister 
istemez üzerine kurulu olduğu yaşamsal bir temellendirme ola-
rak görülmektedir. Bu nedenle eleştirel sosyolojik çözümlemeler, 
“gündelik hayatın” gizli ve sıklıkla bastırılan potansiyellerini ortaya 
çıkarmakla ilgilenmek zorundadır.

Bu kitap, bireylere çoğunlukla otoriter ya da kapitalist saikler 
yoluyla verili kabul edilen ve mahremiyeti korunmaya çalışılan an-
cak Lefebvre’in kavranabilir tüm insani düşünce ve aktivitelerinin 
ortak zeminini olarak gördüğü, ideolojk ilişkilerde bağlayıcı doku-
su dediği şeyi oluşturan dünyanın, yani gündelik hayat içerisinde-
ki çağdaş kapitalizmin, kentsel mekânlardaki örgütlenmesini konu 
edinmektedir. Yine bu çalışma bireyin gündelik hayatında yer edi-
nen fakat çok da anlamlandıramadığı ve egemen kapitalist güçler 
tarafından işlerlik kazandırılan, zaman ve mekân örgütlenmesi-
nin, gastronomi ve onun mekânları üzerindeki etken analizlerini 
içermektedir.

Gündelik hayat bireylerin doğayla döngüsel bir praksis içine 
girmiş olduğu, iletişimsel beceriler edinip, bunları davranışlara dö-
nüştürdüğü, normatif kavramları pragmatik biçimde formüle edip 
uyguladığı, çeşitli arzuları, acıları ve duygu geçişlerini hissettiği ve 
eninde sonunda egemen sistem tarafından rıza yoluyla sömürül-
düğü bir sosyal düzeni içermektedir. Bireyin, hem bireysel hem de 
kolektif manada becerilerini geliştirdiği ve tümüyle bunları bütün-
leştirip gerçek sosyal bir insan olduğu ortamdır.
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 Sosyal bilimler içerisinde 1980 sonrası dönemle birlikte, ev-
rensel düzende gündelik hayatın bilinmeyen ya da üzerine az dü-
şünülen alanlarının anlaşılmasına yönelik artan bir araştırma söz 
konusudur. Kültürel çalışmalar, feminist okumalar, eleştirel medya 
çalışmaları ve postmodernizm gibi alanlardan temellenen ve gün-
delik olanın anlaşılmasına yönelik farklı metodolojik ve yöntembi-
limsel çalışmalar yapılmaktadır. Bağlamda, bu araştırmada meto-
dolojik yöntem olarak, Neo-Marksist mekân okumaları ve Henri 
Lefebvre’nin bu alanın oluşmasını sağlayan bakış açısıyla, “kültürel 
çalışmalar” içerisinden yer alan ve fenomenolojik bir etkinlik ola-
rak, gündelik hayatın deneyimlenme süreçlerine odaklanılmakta-
dır. Çalışmanın konusunu oluşturan kentsel mekânlar, kapitalist 
dönüşüm sürecinde bir deneyim alanı olarak gastronomi mekânla-
rıdır. İstanbul’un, Üsküdar ve Beşiktaş ilçelerini içeren ve bu alanda 
üzerine analizleri yapılan ilk çalışma özelliğini taşımaktadır. Kitap, 
jeopolitik mekânsal pratikleri açısından, İstanbul boğazının iki ya-
kasında bulunan ve sosyolojik etki alanları bakımından önemli iki 
ilçesinin, sosyal ve kültürel yapısını ayrıca bu değerler üzerinden 
işlerlik kazanan “gastronomisini” değerlendirmeyi amaçlamaktadır.

Bireylerin gündelik hayatlarında şekil bulan mekân olgusu, fi-
ziksel gerçekliğin ötesinde içerisinde karmaşık bir dizi davranışsal 
durumu barındırmaktadır. Tıpkı bireylerin yaşamlarında meydana 
gelen sosyal oluşumlar gibi mekân, aynı zamanda davranışsal olay-
ların içerisinde gerçeklik kazanan toplumsal bir olgudur. Mekânın 
fiziksel üretimi basit bir üretim süreci olarak düşünülmemelidir. 
Mekânın üretimi ve tüketimi; toplumsal örgütlenme ve bu örgüt-
lenmenin bir yansıması olarak sosyo-ekonomik oluşumlar çerçeve-
sinde, politik gerekçelerle var olmaktadır. Bu çalışma genel manada 
mekânın üretimini, kapitalist ekonomik süreçlerin getirmiş olduğu 
belirli toplumsal ilişkileri ve örgütlenmeler dâhilinde mekâna ait 
toplumsal bilginin nasıl oluştuğunu ayrıca bu örgütlenme tarzı-
nın ise mekânı nasıl etkilediğini ve dönüştürdüğünü anlatmaya 
çalışmaktadır.


